[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___07.09.2023 г._______  № ___722_______
г. Ершов
О резервных пунктах
для голосования избирателей
Руководствуясь пунктом 7статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 г.№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с частью 8 статьи 46 Закона Саратовской области «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области», администрация Ершовского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий при проведении выборов депутатов в органы местного самоуправления Ершовского района Саратовской области (далее - Перечень) согласно приложению.
2. Предложить территориальным органам МВД России и МЧС России по Ершовскому муниципальному району (указать конкретное наименование органа) не позднее 07 сентября 2023 года произвести обследование в установленном порядке резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий.
3. Администрации муниципального района во взаимодействии с государственными органами, руководителям организаций по месту расположения резервных пунктов, территориальной и участковыми избирательными комиссиями не позднее 07 сентября 2023 года обеспечить готовность резервных пунктов, указанных в  Перечне с учетом результатов их обследования территориальными органами МВД и МЧС России в Ершовском муниципальном районе, в том числе обеспечив их энергоснабжением и необходимым оборудованием.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Ершовского муниципального района Дорохову Ю.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Отделу по информатизации администрации Ершовского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.
Глава Ершовского муниципального района                                 С.А. Зубрицкая
                                                                           Приложение к постановлению
от_07.09.2023__  года  №  _722___
Перечень
 резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения участковых избирательных комиссий при проведении выборов депутатов в органы местного самоуправления Ершовского района Саратовской области 10 сентября 2023 года
	№ п/п
	Наименование района
	Адрес расположения резервного пункта (район, город, поселок, село, улица, дом)

	833
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул.Новоершовская,1Б

	834
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул.  Урицкого, 138

	835
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул. Интернациональная, 9

	836
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул. Сенная,1А

	837
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул.Интернациональная, 82  (д/с «Василек»)

	838
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул.  ул.Интернациональная, 82 ( ДТШ)

	839
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул. Мелиоративная,48А

	840
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул. Некрасова, 3

	841
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул.К. Федина, 7Т

	842
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул. Мелиоративная, 46

	843
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул. Мелиоративная, 39

	844
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул. Стадионная, 58

	845
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул. Дорожный проезд, 2

	846
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, г. Ершов, ул. Ремонтная, 1Б

	847
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, п. Учебный, ул. Переулок Школьный, 6

	848
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, п. Тулайково, ул. Северная, 2

	849
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Антоновка, ул. Парковая, 8

	850
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, п. Южный, ул. Прудовая, 14

	853
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Марьевка, ул. Центральная, 29А

	854
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, п. Красный боец, ул. Центральная, 40

	855
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Миусс, ул. Советская, 63А

	856
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Чугунка, ул. Юбилейная, 2А

	857
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Чкалово, ул. Садовая, 16

	858
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Новая Краснянка, ул. Братиславская, 6А

	859
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Сокорная Балка, ул. Центральная, 37

	865
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, п. Новосельский, ул. Центральная, 3

	866
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Лобки, ул. Прудовая, 40

	867
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, п. Кушумский, ул. Интернациональная, 30

	868
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Верхний Кушум, ул. Интернациональная, 1А

	869
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Чапаевка, ул. Школьная, 111А

	870
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Дмитриевка, ул. Молодежная, 21Ж

	871
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Перекопное, ул. Пылайкина, 48

	872
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Васильевка, ул. Ленина, 38

	873
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Краснянка, ул. Советская, 10

	874
	Ершовский
	Саратовская область, Ершовский район, с. Черная Падина, ул. Советская, 54

	ИТОГО
	35